[bookmark: _GoBack]03.09.2021Г. № 60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Уставом Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести открытый аукцион в электронной форме  по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в отношении следующего объекта:
Земельный участок (кадастровый № 38:06:161611:100), адрес объекта: Иркутская область, Иркутский район, в районе с. Большое Голоустное, урочище Семениха, в 30 м от уреза воды оз. Байкал, общая площадь 9750 кв.м., с условиями:
Начальная цена,  согласно отчету об оценке от 25.05.2021 г. № 9544ДЛ (НДС не облагается): 11614887 (Одиннадцать миллионов шестьсот четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.
Задаток: 20 (двадцать) % от начальной цены: 2322977,4  (Два миллиона триста двадцать две тысячи  девятьсот семьдесят семь) рублей 40 копеек.
Шаг аукциона: 3 (три) % от начальной цены 348446,61 (триста сорок восемь тысяч четыреста сорок шесть) рублей  61 копеек.
2. Комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков находящихся в государственной или муниципальной  собственности на территории Голоустненского муниципального образования организовать работу и провести торги не позднее 20 ноября 2021 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте Голоустненского муниципального образования (http://www.goloustnenskoe-mo.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Голоустненского
муниципального образования
Жукова О. М.